西安银行 195.38 11.84% 17.5% - - 137.06 8.31% 20.15% 22.5% - -

苏州银行 240.60 13.33% 17.5% - - 64.28 3.56% 16.89% 22.5% - -

无锡银行 102.56 10.89% 17.5% - - 11.42 1.21% 12.11% 22.5% - -

苏农银行 65.19 8.89% 17.5% - - 17.35 2.37% 11.25% 22.5% - -

紫金银行 - - 17.5% - - 63.14 5.46% - 22.5% - -

青农商行 241.19 11.98% 17.5% - - 365.83 18.17% 30.16% 22.5% 7.66% 4年

渝农商行 796.35 16.82% 17.5% - - 72.07 1.52% 18.34% 22.5% - -

常熟银行 97.96 7.82% 12.5% - - 14.26 1.14% 8.96% 17.5% - -

江阴银行 70.00 9.15% 12.5% - - 3.38 0.44% 9.59% 17.5% - -

张家港行 72.66 9.33% 12.5% - - 9.45 1.21% 10.54% 17.5% - -

房地产贷

款合计占

比

监管要求
压降比

例
过渡期银行

零售：按

揭贷款
占比

监管要

求

压降比

例
过渡期

对公：房

地产贷款
占比

 2021 年 01 月 01 日

P.5   请仔细阅读本报告末页声明

图表 3：各家银行房地产相关贷款投放增速和比例变动测算（亿元）

资料来源：银保监会，Wind，国盛证券研究所

备注：测算过程：1、贷款整体按现有 20H 同比增速测算，假设各家银行均在过渡期内（2年或 4年）匀速调整涉房贷款至满足监管指标条件下的每年
相关贷款增速；2、当前零售按揭贷款和对公房地产贷款增速按照现有 20H同比增速；3、对于部分银行（工行、建行、邮储、中信），零售按揭贷款调
整后，无需调整对公房地产贷款，即可满足监管指标。

调整前：

零售按揭

新增投放

规模21

调整后：

零售按揭

新增投放

规模21

变动

调整前：

对公房地

产贷款新

增投放比

例21

调整后：

对公房地

产贷款新

增投放比

例21

变动

过渡期内

零售按揭

贷款增速

当前增速

过渡期内对

公房地产贷

款增速

当前增速

调整前：

零售按揭

新增投放

比例21

调整后：

零售按揭

新增投放

比例21

变动

调整前：

对公房地

产贷款新

增投放比

例21

调整后：

对公房地

产贷款新

增投放比

例21

变动

工商银行 6659.60 3998.33 -2661.27 - - - 6.98% 11.62% - - 43.84% 26.32% -17.52pc - - -

建设银行 6405.20 5861.35 -543.85 - - - 9.75% 10.65% - - 30.09% 27.54% -2.56pc - - -

中国银行 5603.73 2961.58 -2642.15 2090.73 350.93 -1739.80 6.63% 12.55% 2.85% 16.96% 43.19% 22.83% -20.36pc 16.11% 2.70% -13.41pc

邮储银行 3525.19 2914.65 -610.54 - - - 14.60% 17.65% - - 35.83% 29.62% -6.20pc - - -

招商银行 2024.15 756.32 -1267.83 907.04 347.54 -559.50 5.94% 15.91% 7.95% 20.75% 33.87% 12.65% -21.21pc 15.18% 5.81% -9.36pc

中信银行 1288.03 654.90 -633.13 - - - 7.43% 14.61% - - 31.65% 16.09% -15.56pc

浦发银行 - - - 868.68 183.62 -685.06 - - 4.79% 22.66% 15.98% 3.38% -12.60pc

兴业银行 1675.71 867.75 -807.96 1092.50 414.08 -678.42 8.29% 16.01% 12.73% 33.58% 27.40% 14.19% -13.21pc 17.86% 6.77% -11.09pc

杭州银行 - - - 362.58 47.81 -314.78 - - 9.26% 70.19% - - - 45.03% 5.94% -39.09pc

成都银行 202.83 62.78 -140.06 42.66 10.64 -32.03 8.68% 28.06% 3.92% 15.71% 39.73% 12.30% -27.43pc 8.36% 2.08% -6.27pc

郑州银行 350.26 77.57 -272.69 118.39 11.42 -106.97 17.66% 79.74% 3.32% 34.40% 70.31% 15.57% -54.74pc 23.76% 2.29% -21.47pc

青岛银行 115.77 161.26

现有增速

即可满足

监管要求

304.75 96.59 -208.16 33.65% 24.16% 34.19% 107.87% 12.73% 17.73%

现有增速

即可满足

监管要求

33.50% 10.62% -22.88pc

青农商行 - - - 136.16 32.87 -103.30 - - 8.14% 33.70% - - - 29.36% 7.09% -22.27pc

投放比例调整投放规模变动 增速调整

银行

 2021 年 01 月 01 日

P.6   请仔细阅读本报告末页声明

免责声明

国盛证券有限责任公司（以下简称“本公司”）具有中国证监会许可的证券投资咨询业务资格。本报告仅供本公司的客户使

用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致

的任何损失负任何责任。

本报告的信息均来源于本公司认为可信的公开资料，但本公司及其研究人员对该等信息的准确性及完整性不作任何保证。

本报告中的资料、意见及预测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，可能会随时调整。在不同时期，本公司可发出与本

报告所载资料、意见及推测不一致的报告。本公司不保证本报告所含信息及资料保持在最新状态，对本报告所含信息可在

不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本公司力求报告内容客观、公正，但本报告所载的资料、工具、意见、信息及推测只提供给客户作参考之用，不构成任何

投资、法律、会计或税务的最终操作建议,本公司不就报告中的内容对最终操作建议做出任何担保。本报告中所指的投资

及服务可能不适合个别客户，不构成客户私人咨询建议。投资者应当充分考虑自身特定状况，并完整理解和使用本报告内